
КОМИТЕТ
ул. Володарс

Об утвержден 
муниципальж 
олимпиады ш 
по обществозй 
году на террип 
Челябинска

ии результатов 
то этапа всероссийской 

] сольников
анию в 2016/2017 учебном 
ории города

ве
(и

В соот 
школьников 
18.11.2013 № 
у «О подве/] 
школьников Е 

предмету, реш

тствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
риказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

1|252), приказом Комитета по делам образования от 15.11.2016 №2137- 
ении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

2016/2017 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
ния предметно-методической комиссии

1. Утве^, 
школьников по

2. Рукоф 
учащихся и 
методической к

3. Дире
1) размп 

интеллектуальн
2) разме 

школьников в 
олимпиад и иш

4. Контр 
Комитета Мане

Председатель К

Е.В. Петрова 
264 07 63

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

:кого, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№

ПРИКАЗЫВАЮ:

дить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
обществознанию - рейтинг победителей и призеров (приложение), 
одителям образовательных организаций довести до сведения 
их родителей (законных представителей) решение предметно- 
омиссии по обществознанию. 
ктору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
стить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 
ых состязаний «Олимпийский портал»;
стить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
016/2017 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
еллектуальных состязаний «Олимпийский портал», 
оль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
кину Л.Ю.

омитета С.В. Портье

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимш йский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
О Т , №  и  и  /

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Ш кола Баллы Статус

1. Выросткова А. А. 7 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 44.00 Победитель

2. Конева Ю.С. 7 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 38.00 Призер

3. Панова Д.В. 7 МАОУ "СОШ № 5 г. 
Челябинска" 34.00 Призер

4. Коков В.В. 7 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 33.00 Призер

5. Мухамедова Э.Р. 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 32.00 Призер

6. Шиляева Е.Д. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 31.00 Призер

7. Лапотышкин Н.Д. 7 МАОУ "Гимназия № 
96 г. Челябинска" 31.00 Призер

8. Ижаев Д.А. 7 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 31.00 Призер

9. Симоне А.Ю. 7 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 30.00 Призер

10. Сергеева А.А. 7 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

11. Репина А.А. 7 МАОУ "Гимназия № 
100 г. Челябинска" 28.00 Призер

12. Задворных Т.А. 8 МБОУ "СОШ № 151 
г. Челябинска" 38.00 Призер

13. Урванцев Е.А. 8 МАОУ "Гимназия № 
100 г. Челябинска" 33.00 Призер

14. Васильевская Д.А. 8 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 32.00 Призер

15. Макеев П.Д. 8 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 31.00 Призер

16. Гумметов Р.З. 8 МАОУ "Гимназия № 
96 г. Челябинска" 30.00 Призер

17. Кондратова А. С. 8 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 30.00 Призер

18. Новицкая Ю.Л. 8 МАОУ "СОШ № 124 
г. Челябинска" 30.00 Призер

19. Шабалин Я.Д. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 29.00 Призер

20. Петров Г.С. 8 МАОУ "Лицей № 77 29.00 Призер



-  3 -

г. Челябинска"

21. Решетникова Е.С. 8 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 28.00 Призер

22. Перевозчикова А.С. 8 МБОУ "СОШ №54 г. 
Челябинска" 28.00 Призер

23. Комирева А.Е. 8 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 28.00 Призер

24. Шурупова В. В. 9 МБОУ "СОШ № 107 
г. Челябинска" 68.00 Победитель

25. Григорьев С.А. 9 МБОУ "ФМЛ № 31 г. 
Челябинска" 58.00 Призер

26. Рухлядева А.А. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 57.00 Призер

27. Морозов Н.В. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

28. Штаф Ю.А. 9 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 56.00 Призер

29. Шмидт С.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 55.00 Призер

30. Кузнецова А.В. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 55.00 Призер

31. Черкевич А.М. 9 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 54.00 Призер

32. Дзюба Я.М. 9 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 54.00 Призер

33. Коробова Д . . 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 54.00 Призер

34. Шабалина С.В. 9 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 53.00 Призер

35. Зотов М.Д. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 50.00 Призер

36. Шелехова B.C. 9 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 49.00 Призер

37. Перехода А.С. 9 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 48.00 Призер

38. Худякова В.Д. 9 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 48.00 Призер

39. Гревцов Г.М. 9 МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" 48.00 Призер

40. Козлов М.А. 9 МБОУ "ФМЛ №31 г. 
Челябинска" 47.00 Призер

41. Генералов А.В. 9 МБОУ "СОШ №51 г. 
Челябинска" 47.00 Призер

42. Шульгина В.А. 9 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 47.00 Призер

43. Саяпина Е.М. 9 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 46.00 Призер

44. Копылова М.А. 9 МБОУ "СОШ №54 г. 
Челябинска" 45.00 Призер

45. Ковальцун К.В. 9 МАОУ "Гимназия № 
26 г. Челябинска" 45.00 Призер

46. Булыгин Д.А. 9 МБОУ "Лицей № 11 45.00 Призер



- 4 -

г. Челябинска"

47. Писклова Ю.Ю. 9 МБОУ "Гимназия № 
48 г. Челябинска" 45.00 Призер

48. Малука С. С. 10 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 74.00 Победитель

49. Горшкова А.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 66.00 Призер

50. Сабитова Р.Ш. 10 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 64.00 Призер

51. Баландина А.Р. 10 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 61.00 Призер

52. Ткаченко И.К. 10 МАОУ "СОШ № 124 
г. Челябинска" 60.00 Призер

53. Шметкова А. С. 10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 59.00 Призер

54. Барыгина Е.А. 10 МАОУ "Лицей №35 
г. Челябинска" 59.00 Призер

55. Волосникова Н.С. 10 МАОУ "СОШ №41 г. 
Челябинска" 56.00 Призер

56. Миссаль И.К. 10 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 54.00 Призер

57. Евдокимов Д.И. 10 МАОУ "Гимназия № 
76 г. Челябинска" 53.00 Призер

58. Потапов В.А. 10 МБОУ "СОШ №54 г. 
Челябинска" 49.00 Призер

59. Андреева Ю.С. 10 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 49.00 Призер

60. Келина К. С. 10 МАОУ "СОШ № 124 
г. Челябинска" 49.00 Призер

61. Абросимова В.И. 10 МАОУ "СОШ № 13 г. 
Челябинска" 49.00 Призер

62. Сомова М.В. 10 МАОУ "СОШ № 145 
г. Челябинска" 48.50 Призер

63. Шелинговская П.О. 10 МАОУ "СОШ № 154 
г. Челябинска" 48.00 Призер

64. Бадалян Д.В. 10 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 48.00 Призер

65. Макарова А.В. 10 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 46.50 Призер

66. Костромитина А.М. 10 МБОУ "Гимназия № 
63 г. Челябинска" 46.50 Призер

67. Чеканова В.Е. 10 МАОУ "Лицей № 97 
г. Челябинска" 46.50 Призер

68. Мезенцев К.А. 10 МБОУ "Гимназия № 
1 г. Челябинска" 46.00 Призер

69. Иваненко А.Д. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. 
Челябинска" 46.00 Призер

70. Сырвачева М.В. 10 МАОУ "СОШ № 153 
г. Челябинска" 46.00 Призер

71. Приходько П.А. И МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 77.00 Победитель

72. Мезенцева А.Д. 11 МАОУ "Гимназия № 69.00 Призер



- 5 -

23 г. Челябинска"

73. Бутакова М.А. 11 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 67.00 Призер

74. Герасименко А.И. 11 МБОУ "Гимназия № 
10 г. Челябинска" 66.00 Призер

75. Светлакова Д.Е. 11 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 62.00 Призер

76. Зяблова В.О. 11 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 62.00 Призер

77. Звездай А.А. 11 МАОУ "СОШ № 154 
г. Челябинска" 60.00 Призер

78. Кузнецов Е.К. 11 МАОУ "Гимназия № 
80 г. Челябинска" 60.00 Призер

79. Глушкова М.К. 11 М$ОУ "Лицей № 120 
г. Челябинска" 60.00 Призер

80. Ермолаев Е.О. 11 МБОУ "Лицей № 120 
г. Челябинска" 59.00 Призер

81. Леутина М.А. 11 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 58.00 Призер

82. Бакуров В.Т. 11 МБОУ "Гимназия № 
1 г, Челябинска" 56.00 Призер

83. Кононова К.С. 11 МАОУ "Гимназия № 
23 г. Челябинска" 55.00 Призер

84. Бердова А.С. 11 МАОУ "Лицей № 82 
г. Челябинска" 55.00 Призер

О
О Кононович М.А. 11 МАОУ "Гимназия № 

23 г. Челябинска" 52.00 Призер

86. Воеводин А.В. И МАОУ "Гимназия № 
76 г. Челябинска" 52.00 Призер

87. Блинова И.А. 11 МАОУ "Гимназия № 
76 г. Челябинска" 52.00 Призер

88. Полетаева Н.Д. 11 МАОУ "Лицей № 77 
г. Челябинска" 52.00 Призер

89. Герб А.Д. И МАОУ "Гимназия № 
96 г. Челябинска" 51.00 Призер

Е.В. Петрова 
2640763


